PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NO ÂMBITO DE

CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO CAMPUS FOZ DO IGUAÇU; EDITAL

DG/FOZ/IFPR Nº 83/2023

EDITAL Nº 83/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

A Comissão Julgadora torna público o resultado preliminar dos candidatos classificados no Processo Seletivo Para
Contratação de Bolsistas Para Atuarem no Âmbito de Cursos de Qualificação Profissional do Campus Foz do Iguaçu, do
Edital DG/Foz/IFPR nº 83/2023.

ATUAÇÃO NOS
CURSOS DE

FORMAÇÃO INICIAL
E CONTINUADA DE:

REQUISITO
MÍNIMO PARA

EXERCER A
FUNÇÃO

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATO
APROVADO PONTUAÇÃO

- Assistente de Recursos
Humanos;
- Assistente de
Administração;
- Assistente de Controle
de Qualidade;
- Promotor de Vendas.

Graduação em:
Filosofia; Ciências
Sociais; Sociologia;

Gestão Pública,
Serviço Social e

áreas afins.

1 - Thayne Danieli Schmidt Zolin
2 - Adriano Braun
3 - Dirce Coronado Prestes

18,4
6
6

- Assistente de Recursos
Humanos;
- Assistente de
Administração;
- Assistente de Controle
de Qualidade;
- Promotor de Vendas;
- Recepcionista.

Graduado em:
Ciências da

Computação,
Informática e áreas

afins.

1 – Fernanda Fresolin
2 – Roberto Yukio Takemura

5,9
0,1

- Assistente de
Administração;
- Assistente de Controle
de Qualidade;
- Recepcionista.

Graduação em:
Letras e áreas afins

1 – Katia Cristina Alves da Silva Disegna
2 – Camila Furini
3 – Henry Marcelo Varnier

19,65
19,65
17,65

- Assistente de
Administração;
- Assistente de Controle
de Qualidade;
- Promotor de Vendas.

Graduação em:
Contabilidade,

Economia e áreas
afins.

1 – Wanderlei Verissimo
2 – Fernando Rodrigo Zolin
3 – Vanessa Angelica Biesdorf

25,65
14
8

- Assistente de Recursos Graduação em: 1 – Hedson Mauro Klesener 20,9

Humanos;
- Assistente de
Administração;
- Promotor de Vendas.

Administração.
2 – Luciane Franco Bade
3 – Gustavo Carolino Girardi

11,1
9,9

- Recepcionista.
Graduação em:

Secretariado e áreas
afins.

1 – Thuane Cristina Marchiotti Muller 0,1

- Assistente de Controle
de Qualidade.

Graduação em:
Gestão da
Qualidade,

Engenharia ou
Tecnologia de

Alimentos,
Medicina

Veterinária,
Engenharia

Química, Ciências
Biológicas e áreas

afins.

1 – Gisele Cristina Justen
2 – Camila Beatriz Kummer Fochezatto
3 – Paula Cassiana Frohlich

25,7
23,65
19,85

- Assistente de Recursos
Humanos; Graduação em

Direito.

1 – Flávia Piccini Paz Gubert
2 – Lallucha Alves Blanco
3 – Eduarda Silva Dos Santos

17,8
8
4

Foz do Iguaçu, 04 de Julho de 2023.